C festus

festus est, à me scriptum? Et certè si cauillari libeat, negare promptum
 est, quia tamen magna ex parte ex meo sermone fuit exceptus, pro
 meo agnoscam. Hic velis expansis in me Balduinus inuehitur, se-
 que falsa calumnia grauari conqueritur: & quanquam Authorem
 non nominat, alienum tamen opus dicit immerito sibi ascribi. Ego
 autem eum libenter adiuuo: ac testatum volo esse Lectoribus, nam
 illas non ab uno consarcinaras fuisse. Est Cassander quidam ab homi-
 num cōsuetudine, vt aiunt, remotus, nec vñquam innotuisset eius no-
 men, nisi Balduini impulsu nunc à me productus esset in theatrum.
 Is ex solitudine & vñctu, vt fieri solet, ira contraxit, vt omnes fer-
 eius sensus obstupefecerit morositas. Quoniam olfecerat Balduinus
 illum viginti annorum otio ad medium quandam & flexuosam reli-
 gionem cūdendam abusum esse, ex eius sinu infausta illa commenta fa-
 cilē elicere potuit: quæ lucem tenebris miscendo sub pestiferæ concor-
 dia p̄texitu omnes in Ecclesia corruptelas souerent. Vix enim cre-
 dibile est quanta sagacitate quicquid pietati noxiū est inueniētis.
 Qualisunque autem erat illa farrago, eam suo artificio poluit,
 Nam si quis roget cur nulla in Refutatione facta fuerit Cassandri men-
 tio, respondeo nullam fuisse rationem, cur lamia illa, vel larva, è suo
 antro, ubi hactenus bene latuit, extrahi deberet. Verūm quia pa-
 sim Balduinus non obscuras stylī sui notas libello impresebat, vt
 omnibus conspicuum esset non nisi ex eius manu prodīsse (nec Typo-
 graphus negaret) ac quicunque mediocri prædicti erant iudicio idem
 tentirent ac loquerentur: oblique eum perstringere qui libellum vul-
 gando venenum ex clausa pyxide effuderat, nulla, opinor, verabat
 religio, vel æquitas. Atque hic crassi mendaciū conuictus tenetur,
 se totius rei insciū fuisse simulans: quim longo ante tempore p̄z-
 dam hanc apud Caſandrum venatus esset. Adde quod is qui Co-
 loniæ tot annos in sterquilinio suo ad hunc usque diem iacuit, ac si
 in medio Galliæ sinu degeret, deplorat turbulentum regni statum.
 Quorsum hæc tam putida fabula? Et quis tam obrusus est, qui non
 Balduini penicillum agnoscat? nullo certè vñquam atramento hoc
 quicquid est delebit. Hæc enim probi hominis & ingenui excusa-
 tio, dum histrionis in morem querulando lachrymas stulcis vult eli-
 cere: Cūm in intima essem Gallia, inquit, quidam in extremis Ger-
 maniæ finibus qui de Gallia neque sciebat neque cogitabat quic-
 quam, libellum composuit & edidit. Quid ergo sibi vult querimo-
 nia, in qua Galliæ turbas deplorat ille quisquis est libelli Author?
 Iam quid attinet Coloniam Agrippinæ locare in vltimo aliquo Ger-
 maniæ recessu: vt taceam de intima Gallia, quum emissio aculeo Rhe-
 mos